
Výroční  zpráva 2008
NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

VZ 2008



 

I d e n t i f i k a č n í  ú d a j e :

Nemocnice Tábor, a.s.

Kpt. Jaroše 2000
390 03 Tábor

IČ: 26095203
DIČ: CZ26095203

e-mail: nemta@nemta.cz
  web: w w w.nemta.cz

Nemocnice je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1463



obsah

Úvodní slovo předsedy představenstva 2

Statutární orgány a vedení společnosti 3

Zpráva dozorčí rady 4

Organizační struktura 5

Základní charakteristika nemocnice v roce 2008 6

Jednotlivá oddělení 7

Léčebná péče - základní kapacitní a výkonové ukazatele 8-9

Personální a mzdová politika 10-11

Stížnosti veřejnosti a ocenění kvality lékařské péče 12

Ekonomika, přehled fi nančních dárců 13-18

Audit 19-20

Zpráva o vztazích 21

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.



Ú v o d n í  s l o v o  p ř e d s e d y
                        p ř e d s t a v e n s t v a

Vážení spoluobčané,

rok 2008 představoval pro Nemoc-
nici Tábor, a.s. velmi významnou 
etapu v její historii. Během jediného 
roku se podařilo postavit a uvést do 
provozu nový pavilon akutní medi-
cíny a porodnice a v srpnu zahájit 
rekonstrukci operačních sálů tak, 
že byla uvedena do zkušebního 
provozu první část zahrnující jedno 
patro se dvěma novými operač-
ními sály a veškerým zázemím již 
v listopadu. Významnost obou akcí 
spočívá především v tom, že jejich 
stavební komfort, ale i nejmoder-
nější přístrojové vybavení nastavilo 
nový standard léčebné péče o naše 
pacienty. V tomto trendu plánujeme 
pokračovat i v dalších letech. 

Zaměříme se na vybavení veškeré 
intenzivní péče a v zápětí na lůž-
kovou část obou hlavních budov. 
I  přesto že měli pacienti kompli-
kovaný přístup do nemocnice díky 
mohutné stavební činnosti, jsme 
slyšeli z jejich hlasů shovívavost 
a naději na lepší prostředí a lepší 
vybavení. Odměnou nám byla při 
otevření nového pavilonu jejich 
slova uznání. Ale to především patří 
našim zaměstnancům za jejich tr-
pělivost, a stavebníkům, kteří celou 
stavbu dokázali zhotovit a předat 
během tak krátké doby a bez zpož-
dění.
V roce 2008 se podařilo zvýšit platy 
našich zaměstnanců a to v průměru 
o 14,56% oproti předcházející-
mu roku. Pokračujeme v procesu 
akreditace kvality poskytované 
péče. Prohloubili jsme práci nad 
připomínkami pacientů, zvýšená 
pozornost se věnuje mimořádným 
událostem, stížnostem a pochva-
lám. Nastavili jsme takový systém, 
kdy se i drobná stížnost na telefon 
či vyřčená jen tak slovně, zazname-
nává a vede se k ní stejná agenda, 
jako k písemné stížnosti podané 
úředně.
Na konci roku byl dokončen pro-
ces výběrových řízení na primáře 

Ú V O D N Í  S L O V O  P Ř E D S E D Y  P Ř E D S TA V E N S T V A

ÚVODNÍ SLOVO 

oddělení. Díky všeobecnému 
nedostatku kvalifi kovaných lékařů 
všech odborností jsme zvýšili mo-
tivační prvky pro nábor nových 
lékařů. Na některých odděleních 
se podařilo získat další lékaře. Ale 
tak, aby se nemocnice mohla dále 
rozvíjet, musíme pokračovat dál. 
Personální práce v medicínských 
profesích bude hlavním nosným 
tématem i v dalším roce.
Rok 2008 jsme zvládli hospodářsky 
o mnoho lépe, než v předchozím 
roce, ale vstupujeme do období, 
které je zatíženo důsledky celosvě-
tové hospodářské krize. I proto 
nadále pracujeme na dalších úspo-
rách v energetické oblasti, budeme 
pokračovat v lepším obchodování 
a využívání síly všech nemocnic 
v Jihočeském kraji. Těší nás, že i naši 
obchodní partneři tuto dobu vnímají 
stejně a že jsou nám věrnými part-
nery na cestě k lepším službám. 
Děkujeme.
Využijeme veškerého potenciálu 
našich odborníků i dalších kapacit 
a budeme je nabízet i pacientům 
mimo naši přirozenou spádovou 
oblast Táborska. 
Přejeme všem našim pacientům 
brzké uzdravení a sami sobě jejich 
spokojenost.

Ing. Ivo Houška, MBA
předseda představenstva

Nemocnice Tábor, a.s.

2

šk



S TAT U TÁ R N Í  O R G Á N Y  A  V E D E N Í  S P O L E Č N O S T I

STATUTÁRNÍ ORGÁNY A VEDENÍ NEMOCNICE

P Ř E D S TA V E N S T V O  A  V E D E N Í  S P O L E Č N O S T I

Ing. Ivo Houška, MBA
předseda představenstva a ředitel

MUDr. Jan Neškudla
místopředseda představenstva

MUDr. Zdeněk Hejduk
člen představenstva

Ing. Jan Švejda, MBA
člen představenstva

Ing. Milan Voldřich
člen představenstva

D O Z O R Č Í  R A D A

Ing. Hana Randová
předsedkyně dozorčí rady

Ing. Václav Protiva
člen dozorčí rady

Mgr. Helena Novotná
člen dozorčí rady

MUDr. Jindřich Charouzek
člen dozorčí rady

Ing. František Dědič
člen dozorčí rady

MUDr. Jan Kasl
člen dozorčí rady

JUDr. Ing. Petr Holátko
člen dozorčí rady

MUDr. Dáša Karlovská
člen dozorčí rady

František Zrzavecký
člen dozorčí rady

3



4ZPRÁVA DOZORČÍ RADY

Z P R Á V A  D O Z O R Č Í  R A D Y



ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ČINNOSTI 
ŘÍZENÉ PŘÍMO 
PŘEDSEDOU 

PŘEDSTAVENSTVA
EKONOMICKÝCH 

ČINNOSTÍ
PROVOZNÍCH 

ČINNOSTÍ

PRACOVNÍ 
SKUPINA

PRACOVNÍ 
SKUPINA

PRACOVNÍ 
SKUPINA

- FINANČNÍ  
  ÚČTÁRNA

- STRAVOVÁNÍ
- PRODEJNA

-VÝPOČETNÍ 
TECHNIKA

- MZDOVÁ 
  ÚČTÁRNA

- PRÁDELNA

- ÚDRŽBA
- ODPAD
- ÚKLID

REFERÁTY

- OBCHODNÍ
- BOZP, PO

- INVESTICE

- DOPRAVA

REFERÁTY - RECEPCE

- FINANCOVÁNÍ,
  ANALÝZY - PODATELNA

- OPRAVY ZDRAV.  
  TECHNIKY

5 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

O R G A N I Z A Č N Í  S T R U K T U R A

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

ÚSEK ZDRAVOTNÍCH OBORŮ

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ

INTERNÍ I.
(GASTRO)

INTERNÍ II.
(KARDIO) DĚTSKÉ CHIRURGICKÉ

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ

CENTRÁLNÍCH 
OPER. SÁLŮ ŽENSKÉ PLICNÍ A TBC, 

ONKOLOGICKÉ LÉKÁRNA

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ

UROLOGICKÉ REHABILITAČNÍ ARO ORTOPEDICKÉ

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ

UŠNÍ, NOSNÍ, 
KRČNÍ OČNÍ CENTRÁLNÍ 

LABORATOŘE
NÁSLEDNÉ 

PÉČE

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ

INFEKČNÍ NERVOVÉ PSYCHIATRICKÉ

ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ ODDĚLENÍ

PATOLOGICKÉ RADIOLOGICKÉ HEMODIALÝZY

DOMÁCÍ PÉČE

STOMATOLOG. 
AMBULANCE

ZÁVODNÍ 
LÉKAŘ

VALNÁ HROMADA

DOZORČNÍ RADA

PŘEDSTAVENSTVO
ŘEDITEL

SEKRETARIÁT, PRÁVNÍ

KVALITA LÉČEBNÉ PÉČE VEDENÍ

KVALITA OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE PRACOVNÍ, ODBORNÉ TÝMY

INTENZIVNÍ PÉČE



C h a r a k t e r i s t i k a  n e m o c n i c e 
                          v  r o c e  2 0 0 8

Z Á K L A D N Í  C H A R A K T E R I S T I K A  N E M O C N I C E  V  R O C E  2 0 0 8

NEMOCNICE V ROCE 2008

V nemocnici se pracovalo na pří-
pravách na akreditaci bezpeč-
nosti a kvality. Toto přináší nové 
metody práce, například Nutriční 
screening pacientů a slouží ke zvý-
šení bezpečnosti hospitalizovaných 
pacientů.
Trvale byla věnována pozornost 
stížnostem a připomínkám. 
Nemocnice má a trvale vyhod-
nocuje anonymní dotazníkovou 
anketu. Rovněž systém hlášení 
mimořádných událostí je zdrojem 
důležitých podnětů pro vedoucí 
pracovníky na všech úrovních.

Nemocnice čelila rovněž pro-
blémům s nedostatkem lékařů 
obecně a s nedostatkem lékařů 
některých specializací zvláště /chy-
bí především gynekologové, lékaři 
ARO, chirurgové, neurologové, lé-
kaři ONP/.

Věříme, že naši pacienti budou 
v daším roce, i přes pokračující sta-
vební práce, spokojeni.

MUDr. Jan Neškudla
místopředseda představenstva

Nemocnice Tábor, a.s.

Rok 2008 byl pro NT,a.s. v mnohém 
výjimečný až přelomový.
Nemocnice zahájila stavbu nové 
vstupní haly, ambulancí chirurgie 
a ortopedie, odd. ARO, porodnice 
a šestinedělí a před koncem roku 
uvedla tato pracoviště do provozu.
Nemocnice zahájila rekonstrukci 
operačních sálů za provozu a ope-
rační sály jsou předávány po pod-
lažích. Režim operování je upraven 
tak aby omezení byla co nejmenší.
Během roku 2008 došlo k nákupu
nových přístrojů, které dosud 
v NT nebyly používány a pacienti
tudíž museli dojíždět do jiných 

zdravotnických zařízení. Na neuro-
logii jde o Elektromyograf, na odd. 
plicním o Celotělový pletysmograf, 
na odd. ORL o nákup endoskopické 
optiky a přístroj k vyšetřování slu-
chu novorozenců. Byla obnovena 
celá řada důležitých přístrojů mimo 
rekonstruovaná a nově postavená 
pracoviště /viz tabulka str. 17/.
Digitalizace RTG pracovišť a digita-
lizace pracovišť ultrazvukových při-
nesla především zrychlení přenosu 
obrazové dokumentace, zkvalit-
nění ukládání a umožnila lékařům 
okamžitý přístup k zobrazením 
a výsledkům vyšetření.

Nemocnice nakoupila nové poste-
le a nové matrace a nahradila staré 
a poškozené.
Pro zlepšení a rozšíření služeb roz-
hodlo představenstvo o otevření 
druhé lékárny situované na sídlišti 
nad Lužnicí, kterou dosud Nemoc-
nice Tábor, a.s. pronajímala.

Pokračoval proces výběrových 
řízení na primáře oddělení, který 
byl v roce 2008 dokončen.

6



J E D N O T L I V Á  O D D Ě L E N Í  N E M O C N I C E

Oddělení primář vrchní sestra vrchní laborant

INTERNÍ I. (GASTRO) MUDr. Ladislav Douda Mgr. Helena Novotná

NERVOVÉ MUDr. Alexandr Orel Danuška Votrubová

PLICNÍ A TBC MUDr. Kamil Kleňha Jaroslava Křivánková

INFEKČNÍ MUDr. Jana Sysová Milena Křížová

DĚTSKÉ MUDr. Jana Chocholová Dáša Kadlecová

PSYCHIATRICKÉ MUDr. Kateřina Volfová Drahuška Pergerová

REHABILITAČNÍ MUDr. Vladislava Míková Dagmar Kubíková

HEMODIALÝZY MUDr. Jiřina Suchanová Hana Šalátová

INTERNÍ II. (KARDIO) MUDr. Jindřich Charouzek Zdeňka Vochozková

UROLOGICKÉ MUDr. Jan Kasl Helena Zittová    

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ MUDr. Ivan Špiller Helena Zittová

ŽENSKÉ MUDr. Jiří Holub Jana Nutilová

CHIRURGICKÉ MUDr. Zdeněk Valášek

Marie Zátopková                            
do 31.7.2008

Ilona Jenšíková                             
 od 1. 8. 2008

ARO MUDr. Jiří Staněk

Marie Drsová                             
 do 4.7.2008

Milena Čásenská                           
od 5.7.2008

ORTOPEDICKÉ MUDr. Pavel Pazdírek Bc. Milada Kociánová

OČNÍ MUDr. Danica Žížalová

NÁSLEDNÉ PÉČE MUDr. Dana Růžičková Alena Bidmonová

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE MUDr. Pavla Novotná  Drahomíra Přibylová

RADIOLOGICKÉ MUDr. Karel Chylík  DiS. Michal Němec

PATOLOGICKÉ MUDr. Alena Štrérová, CSc.  Alena Bredová

LÉKÁRNA PharmDr. Jaroslava Chalupská  Miloslava Novotná

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY MUDr. Michal Sys Zdena Kadlecová

JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

7



ZÁKLADNÍ UKAZATELÉ LŮŽKOVÝCH ODDĚLENÍ ZA ROK 2007 A 2008

Oddělení Rok Počet 
lůžek Lékaři a VŠ SZP NZP a PZP

počet pacientů Průměrná 
ošetř. doba

Využití 
lůžek v %hospital. oper.

INTERNÍ I. (GASTRO)
2007 65 12,000 44,250 14,000 2 452 7,40 76,90
2008 65 12,000 47,500 13,000 2 831 6,40 76,82

INTERNÍ II. (KARDIO)
2007 64 12,310 37,760 6,000 2 500 177 7,70 81,10
2008 64 12,810 41,400 6,000 3 017 219 5,80 73,96

INFEKČNÍ
2007 20 2,200 7,000 2,500 521 7,40 59,10
2008 20 2,700 7,000 2,200 568 7,20 67,00

PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ
2007 30 7,800 17,500 2,000 872 7,80 64,70
2008 30 6,800 17,000 2,800 913 19 8,30 70,02

NERVOVÉ
2007 25 4,160 16,750 4,000 1 162 5,90 74,50
2008 25 5,000 15,500 1,000 1 070 6,30 74,10

PSYCHIATRICKÉ
2007 23 7,500 12,000 5,000 380 14,80 69,00
2008 23 7,350 12,550 5,000 420 13,90 68,57

DĚTSKÉ
2007 42 5,000 26,540 2,000 3 563 3,70 90,40
2008 42 6,500 29,240 2,000 3 780 3,36 82,72

ŽENSKÉ
2007 42 7,300 31,000 1,000 2 252 1172 4,70 69,60
2008 42 6,300 29,630 1,000 2 268 1 369 4,44 68,12

CHIRURGICKÉ
2007 78 11,200 61,240 14,000 2 487 1545 9,20 81,70
2008 78 9,500 64,080 14,000 3 532 1 603 5,74 72,03

ARO 
2007 5 8,000 25,000 4,000 163 6,90 61,40
2008 5 8,400 26,000 4,000 168 7,20 66,39

ORTOPEDICKÉ
2007 36 6,000 14,750 6,000 1 444 1278 7,10 78,10
2008 36 6,000 16,160 6,000 1 278 1 169 6,10 60,37

UROLOGICKÉ
2007 15 2,500 7,500 1,500 791 670 5,00 73,90
2008 15 2,500 7,500 1,500 777 655 4,90 71,14

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2007 12 3,000 8,500 0,500 517 771 5,80 72,80
2008 12 3,000 8,500 0,500 528 759 5,70 69,76

OČNÍ 
2007 6 2,075 2,500 0,000 101 0,00 0,00
2008 6 2,075 2,750 0,000 36 0,00 0,00

REHABILITAČNÍ
2007 18 4,200 29,160 1,000 467 12,90 95,50
2008 18 4,600 28,430 1,000 479 12,70 96,14

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE
2007  7,000 26,750 4,950

2008 7,000 24,680 3,950

RADIOLOGICKÉ
2007 5,800 12,320 1,000
2008 5,800 12,820 0,000

PATOLOGICKÉ
2007 2,750 5,000 2,500
2008 2,000 4,875 1,875

LÉKÁRNA
2007 2,875 6,000 3,000
2008 4,875 6,000 3,000

NÁSLEDNÉ PÉČE
2007 64 3,875 21,000 12,000 554 37,60 92,40
2008 64 1,875 22,000 16,000 551 41,70 99,28

HEMODIALÝZY
2007 2,706 11,000 2,000
2008 3,000 10,000 3,000

CELKEM
2007 545 120,251 423,520 88,950 20 125 5 714 8,30 78,90
2008 545 120,085 433,615 87,825 22 180 5 829 7,71 76,22

L É Č E B N Á  P É Č E  -  Z Á K L A D N Í  K A PA C I T N Í  A  V Ý K O N O V É  U K A Z AT E L E

8LÉČEBNÁ PÉČE - ZÁKLADNÍ UKAZATELÉ



L É Č E B N Á  P É Č E  -  Z Á K L A D N Í  K A PA C I T N Í  A  V Ý K O N O V É  U K A Z AT E L E

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR
Vojenská zdravotní pojišťovna ČR
Oborová zdravotní pojišťovna 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR
Česká národní zdravotní pojišťovna
Ostatní

9 LÉČEBNÁ PÉČE - ZÁKLADNÍ UKAZATELE

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKŮ Z LŮŽKOVÝCH ODDĚLENÍ – 2007 A 2008

Oddělení 2007
celkem odpovědělo

2007 
celkem hodnocení

2008
celkem odpovědělo

2008
celkem hodnocení

INTERNÍ I. (GASTRO) 278 1,09 623 1,13

NERVOVÉ 203 1,11 461 1,16

PLICNÍ A TBC 43 1,03 41 1,08

INFEKČNÍ 53 1,05 44 1,10

DĚTSKÉ 75 1,23 12 1,59

REHABILITAČNÍ 65 1,45 296 1,05

INTERNÍ II. (KARDIO) 216 1,11 236 1,16

UROLOGICKÉ 26 1,33 43 1,09

ŽENSKÉ 461 1,21 698 1,17

CHIRURGICKÉ 415 1,18 764 1,20

ORTOPEDICKÉ 92 1,24 143 1,11

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ 50 1,20 123 1,14

CELKEM 1 977 1,18 3 484 1,15

STRUKTURA PACIENTŮ OŠETŘENÝCH V NEMOCNICI PODLE POJIŠŤOVEN

Pojišťovny rok 2008 - pacienti  %

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 33 589 55,02

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 8 065 13,21

Oborová zdravotní pojišťovna 4 041 6,62

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 7 712 12,63

Česká národní zdravotní pojišťovna 6 691 10,96

Ostatní 955 1,56

Celkový součet 61 053 100

55,02%

1,56%

10,96%

12,63%6,62%

13,21%



P E R S O N Á L N Í  A  M Z D O V Á  P O L I T I K A

       lékaři                včetně péče        farmaceuti             JOP VŠ                   JOP SŠ                     SZP                       NZP                        PZP                      THP                         D            
                                  o pacienta

60.000

50.000

40.000

30.000

20.000

10.000

rok 2006
rok 2007
rok 2008

VÝVOJ PRŮMĚRNÉ MZDY DLE KATEGORIÍ (V KČ)

Kategorie
Průměrná mza za období Rozdíl v Kč Index

2006 2007 2008 08/07 08/07

Lékaři 29 965 31 898 41 460 9 562 129,98

včetně péče o pacienta* 40 006 42 272 51 805 9 533 122,55

Farmaceuti 38 914 39 604 43 837 4 233 110,69

JOP VŠ 22 036 22 922 23 319 397 101,73

JOP SŠ 18 887 17 442 17 671 229 101,31

SZP 19 345 19 829 21 160 1 331 106,71

NZP 13 043 13 525 13 745 220 101,63

PZP 12 325 12 974 15 913 2 939 122,65

THP 14 698 17 632 22 070 4 438 125,17

D 9 780 11 492 13 346 1 854 116,13

NT,a.s celkem 18 500 19 950 23 034 3 084 115,46

včetně péče o pacienta* 19 775 21 390 24 505 3 115 114,56

* včetně péče o pacienta = péče o pacienta lékařem v mimopracovní době

10MZDOVÁ POLITIKA

ČERPÁNÍ MZDOVÝCH PROSTŘEDKŮ

Ukazatel osob rok 2007 rok 2008 rozdíl 08-07 index 08/07

Prům.ev.počet zam. /fyz./ celorok 835,70 813,80 -21,90 97,38

Prům.ev.počet zam. /přep./ celorok 809,70 794,90 -14,80 98,17

Mzdové prostředky 193 845 209,00 219 728 525,00 25 883 316,00 113,35

z toho:  tarifní mzdy 143 790 446,00 161 013 362,00 17 222 916,00 111,98

               příplatek ztížené prostř. 500 449,00 481 368,00 -19 081,00 96,19

               nárokové složky mzdy 17 390 909,00 16 909 708,00 -481 201,00 97,23

               náhrady mzdy 19 822 837,00 22 012 253,00 2 189 416,00 111,04

               ostatní složky mzdy 12 340 568,00 19 311 834,00 6 971 266,00 156,49

Ostatní osobní náklady 21 406 923,00 20 338 245,00 -1 068 678,00 95,01

z toho:  péče o pacienta v mimopr. době 13 992 696,00 14 035 224,00 42 528,00 100,30

               odstupné 3 632 817,00 100 926,00 -3 531 891,00 2,78

Průměrná měsíční mzda 19 950 23 034 3 084,00 115,46

včetně péče o pacienta v mimopr. době 21 390 24 505 3 115,00 114,56



PERSONÁLNÍ POLITIKA

P E R S O N Á L N Í  A  M Z D O V Á  P O L I T I K A

SPECIALIZOVANÁ ZPŮSOBILOST LÉKAŘŮ

Celkem lékařů L1: bez specializace 
do praxe 24 měsíců

L2: bez specializace 
nad 24 měsíců praxe

L3: specializovaná 
způsobilost

113 19 16 78

VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍHO ZDRAVOTNÍHO PERSONÁLU

Celkem SZP z toho VŠ z toho VOŠ z toho PSS

468 20 26 169

11

VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ

fyzický evidenční počet zaměstnanců v hlavním pracovním poměru

Věk 18-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65 a více

LÉKAŘI 29 37 29 13 5

FARMACEUTI 2 1  2

JOP VŠ 3 1 3

JOP SŠ 1 1

SZP 23 109 143 138 55 1

NZP 4 6 3

PZP 1 26 36 19 19

THP 11 16 19 8

DĚLNÍCI 4 12 13 11 4

CELKEM 24 181 253 225 115 10

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.



VYHODNOCENÍ PÍSEMNÝCH POCHVAL ZA ROK 2007 A 2008

Rok 2007 2008

Pochvaly oddělení 27 29

Pochvaly celkem 17 29

VYHODNOCENÍ STÍŽNOSTÍ ZA ROK 2007

STÍŽNOST: neoprávněná v řízení oprávněná postoupená částečně oprávněná znalecká komise celkem

počet 5 0 1 1 1 0 7

VYHODNOCENÍ STÍŽNOSTÍ ZA ROK 2008

STÍŽNOST: neoprávněná v řízení oprávněná postoupená částečně oprávněná stížnosti podané 
prostřednictvím JčK celkem

počet 15 1 10 1 8 1 34

VYHODNOCENÍ PÍSEMNÝCH POCHVAL A STÍŽNOSTÍ ZA ROK 2007 A 2008

STÍŽNOSTI

Proti roku 2007 došlo k nárůstu stížností a podnětů.

Příčiny :  
�   o NT,a.s. se více mluví a píše ve sdělovacích prostředcích
�   větší emancipace pacientů a vzory ve sdělovacích prostředcích
�   zavedení regulačních poplatků
�  změna metodiky přijímání a zpracování stížností a podnětů

Poplatky změnily strukturu stížností a jsou na prvním místě 
v počtu stížností. Následují  stížnosti na chování zdravotnic-
kých pracovníků. Vedení NT,a.s. se každým podnětem a stíž-
ností podrobně zabývá. Odstranění nešvarů v chování zdra-
votníků je dlouhodobý proces. 

POCHVALY

V roce 2008 došlo rovněž k nárůstu písemných pochval 
k rukám předsedy představenstva.
Nejvíce pochvalných komentářů je v anonymní dotazníkové 
akci. Dotazníky jsou každému pacientovi přístupné na všech 
pracovištích nemocnice. Na 3484 vyplněných dotaznících 
byla průměrná známka 1,15.

12

S T Í Ž N O S T I  V E Ř E J N O S T I  A  O C E N Ě N Í  K V A L I T Y  L É K A Ř S K É  P É Č E

POCHVALY A STÍŽNOSTI

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.



E K O N O M I K A

NÁKLADY

Ukazatel 2007 2008 Rozdíl 2008-2007 08/07 v %

Léky 36 312 40 916 4 604 112,7
SZM 58 936 60 799 1 863 103,2
Krev 3 823 4 909 1 087 128,4
Potraviny 10 784 10 928 145 101,3
Prádlo 669 944 276 141,3
OOP 631 558 -73 88,4
DDHM 2 632 5 238 2 606 199,0
Čistící prostředky 2 767 3 182 415 115,0
Materiál pro zdr. techn. 3 525 4 120 595 116,9
Materiál kancelářský 891 1 022 132 114,8
Ostatní materiál 3 752 4 517 765 120,4
PHM 2 048 2 143 95 104,7
Voda 3 305 3 248 -57 98,3
Pára 12 928 11 345 -1 583 87,8
El. energie 5 955 6 520 565 109,5
LTO 0 0 0 0,0
Prodané zboží 57 968 61 559 3 591 106,2
Spotřeba celkem 206 925 221 951 15 026 107,3
Opravy 4 190 4 037 -153 96,3
Cestovné 376 421 45 112,0
Spoje 1 529 1 476 -53 96,5
Ostatní služby 22 242 27 078 4 836 121,7
Služby celkem 28 338 33 013 4 675 116,5
Mzdy + OON 199 295 222 566 23 271 111,7
Odvody 73 116 82 406 9 289 112,7
Ostatní osobní náklady 16 623 18 369 1 746 110,5
Osobní náklady celkem 289 034 323 340 34 306 111,9
Daně a poplatky 74 104 30 140,2
Ostat. a fi n. nákl. celkem 3 399 5 925 2 526 174,3
Odpis + ZC HIM 28 682 31 349 2 667 109,3
Prodej  ost. materiálu 206 0 -206 0,0
Odpisy, prodej celk. 28 889 31 349 2 460 108,5
Odvod daně 0 638 638 0
NÁKLADY  CELKEM 556 659 616 321 59 662 110,7

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.

11
13 EKONOMIKA - NÁKLADY



E K O N O M I K A  -  N Á K L A D Y,  V Ý N O S Y

 EKONOMIKA - NÁKLADY, VÝNOSY

Výnosy v roce 2008

Tržby za vl. výkony a zboží

Paušál ZP, výk. ZP

Prodej zboží (vč. reg. poplatků za recepty) 

Regulační poplatky (bez receptů)

Ostatní výnosy

rok 2007
rok 2008

     spotřeba celkem                            služby celkem                     osobní náklady celkem          daně a poplatky                  ostatní a fi nanční               odpisy, prodej celkem
                                                                                                                                                                                                                           náklady celkem                                                                                                                                           

Porovnání nákladů v roce 2007 a 2008

14

350.000

300.000

250.000

200.000

150.000

100.000

50.000

VÝNOSY

Ukazatel 2007 2008 Rozdíl 2008-2007 08/07 v %

Prodej zboží (vč. reg. poplatků za recepty) 67 159 73 286 6 127 109,1
Paušál ZP, výk. ZP 476 122 509 909 33 787 107,1
Regulační poplatky (bez receptů) 0 12 022 12 022 0,0
Ostatní zdrav. výkony 3 033 3 316 283 109,3
Ost. nezdrav. služby 1 048 979 -68 93,5
Odmítnuté platby -6 878 -4 108 2 770 59,7
Tržby za vl. výkony a zboží 540 483 595 405 54 921 110,2
Ostatní výnosy 13 622 18 681 5 059 137,1
Prodej materiálu 239 545 305 227,7
Aktivace 24 36 13 153,5
Dotace 3 862 3 164 -699 81,9
VÝNOSY  CELKEM 558 230 617 829 59 599 110,7

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.



HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK

Ukazatel 2007 2008 Rozdíl 2008-2007 08/07 v %

CELKEM  HV  po zdanění 1 571 1 509 -63 96
VYBRANÉ UKAZATELE
HIM a NIM (stálá aktiva) 299 402,10 477 939,61 178 538 159,6
zásoby 5 175,26 4 568,07 -607 88,3
peníze 72 220,01 82 428,14 10 208 114,1
pohledávky 54 097,53 60 242,26 6 145 111,4
krátkodobé závazky 48 870,20 183 524,13 134 654 375,5
prům. počet prac.-osob 809,72 794,95 -15 98,2
Prům. plat celkem v Kč 21 390,00 24 505,00 3 115 114,6

EKONOMIKA 15

PROVOZNÍ UKAZATELÉ ZA ROK 2008

Provozní ukazatel měrná jednotka 2007 2008 rozdíl 2008 a 2007 Index 2008/2007

ENERGIE

tepelná energie - pára GJ 30 623 28 914 -1 709 0,944

elektrická energie kWh 2 291 510 2 301 690 10 180 1,004

voda m3 57 603 50 271 -7 332 0,873

STRAVOVÁNÍ

pacientské denní dávky ks 142 857 139 295 -3 562 0,975

zaměstnanecká strava ks 114 394 114 728 334 1,003

POHONNÉ HMOTY

ujeto km 734 170 713 000 -21 170 0,971

spotřebováno PHM litry 72 602 69 799 -2 803 0,961

ODPAD

kategorie nebezpečný kg 103 821 111 670 7 849 1,076

kategorie komunální kg 114 797 150 502 35 705 1,311

odpad celkem kg 218 618 262 172 43 554 1,199

POHLEDÁVKY VŮČI ZDRAVOTNÍM POJIŠŤOVNÁM K 31. 12. 2008

                         Zdravotní pojišťovna Pohledávky (v tis. Kč)

Kód Název CELKEM z toho po lhůtě splatnosti

111 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 33 032 110

201 Vojenská zdravotní pojišťovna 10 426 0

205 Hutnická zaměstnanecká pojišťovna 0 0

207 Oborová ZP zaměst. bank a pojišťoven 1 973 0

209 Zaměstnanecká pojišťovna ŠKODA 0 0

211 Zdravotní pojišťovna Ministerstva vnitra ČR 3 158 0

213 Revírní bratrská pokladna 33 0

217 Zdravotní pojišťovna METAL - ALIANCE 55 0

222 Česká národní zdravotní pojišťovna 4 292 0

                        CELKEM 52 969 110

E K O N O M I K A



ZÁKLADNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE

Základní výkonové ukazatele 2007 2008

Počet ošetřovacích dnů 130 914 124 657

Průměrná délka ošetřovací doby (akutní lůžka) 7,3 6,01

Využití lůžek akutních (%) 77,1 73,08

Celkové náklady (Kč) 556 658 504 616 320 710

Počet operací 5 537 5 610

Počet ambulantních vyšetření 574 460 556 167

Body celkem (mil.) 438,96 445,49

Body na 1 hospitalizaci 21 812 20 085

E K O N O M I K A  -  Z Á K L A D N Í  V Ý K O N O V É  U K A Z AT E L E ,  I N V E S T I C E

INVESTICE

Název Kč celkem Dary věcné a fi nanční Úvěr Dotace

A:  NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK 481 950,00 0 0 0,00

Název Kč celkem Dary věcné a fi nanční Úvěr Dotace

B:  PROJEKTOVÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE 2 957 745,00 0 0 0,00

Název Kč celkem Dary věcné a fi nanční Úvěr Dotace

C:  ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE 

Oddělení:

interní I. (gastro) 4 142 000,00 0 0 0

nervové 509 727,00 0 0 0

plicní a TBC 1 026 737,50 0 0 0

psychiatrické 0 30 000,00 0 0

dětské 0 44 355,00 0 0

rehabilitační 300 000,00 8 000,00 0 0

ženské 308 741,00 0 0 0

chirurgické 80 660,00 2 000,00 0 0

ARO 287 760,00 67 000,00 0 0

ortopedické 0 18 000,00 0 0

oční 409 969,00 0 0 0

ušní, nosní, krční 1 030 898,00 0 0 0

centrální latoratoře 0 0 0 0

radiologické 1 308 000,00 0 0 0

patologické 65 291,00 0 0 0

centrální operační sály 1 024 041,00 0 0 0

CELKEM ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE 10 493 824,50 169 355,00 0,00 0,00

Název Kč celkem Dary věcné a fi nanční Úvěr Dotace

D:  OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ A PROSTŘEDKY 135 232,00 0 0 0,00

Název Kč celkem Dary věcné a fi nanční Úvěr Dotace

E:  DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 394 000,00 0 0 0,00

Název Kč celkem Dary věcné a fi nanční Úvěr Dotace

H:  STAVEBNÍ PRÁCE VČ. TECHNOLOGIE 260 223 423,45 0,00 0 67 674 000,00

Název Kč celkem Dary věcné a fi nanční Úvěr Dotace

I:  EKOLOGIZACE NEMOCNIC (projekt) 3 027 400,03 3 027 400,03 0 0,00

INVESTICE
CELKEM Z TOHO DARY: Z TOHO ÚVĚR: Z TOHO DOTACE:

277 713 574,98 3 196 755,03 0,00 67 674 000,00

16ZÁKLADNÍ VÝKON. UKAZATELÉ, INVESTICE



E K O N O M I K A  -  P O Ř Í Z E N Í  Z D R A V O T N I C K Ý C H  P Ř Í S T R O J Ů

POŘÍZENÍ ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ

POŘÍZENÍ ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ V ROCE 2008

Název Oddělení Popis přístroje

Video Colonoskop CF - Q 180 AL Interní I. (Gastro) Obnova přístroje pro vnitřní vyšetření tlustého střeva s možností 
obrazové dokumentace

Video Colonoskop CF - Q165L Interní I. (Gastro) Obnova přístroje pro vnitřní vyšetření tlustého střeva s možností 
obrazové dokumentace

Videogastroskop GIF - 1TQ160 Interní I. (Gastro) Obnova přístroje pro vyšetření žaludku s možností obrazové 
dokumentace 

Věž endoskopická CV 180 video procesor OLYMPUS Interní I. (Gastro) Základní jednotka k připojení endoskopických přístrojů

Ultrazvuk Toschiba XARIO TOSHIBA SSA - 660 A Interní I. (Gastro) Obnova přístroje pro neinvazivní zobrazování orgánů pomocí 
ultrazvuku 

Elektromyograf EMG Medelec Synergy Nervové Nová vyšetřovací metoda k vyšetření nervovévo a nervosvalové-
ho přenosu

Bronchoskop PENTAX F3 - 18V Plicní a TBC Obnova přístroje k vnitřnímu vyšetření průdušek

Pletysmograf MASTERSCREEN BODY/DIPF/APS Plicní a TBC Nová vyšetřovací metoda k neinvazivnímu vyšetření a měření 
objemů plynů v dýchacích cestách a plících

Motodlaha Artromot S 3 KOMFORT Rehabilitační Obnova cvičícího stroje

Motodlaha Artromot K 1 KLASIK Rehabilitační Obnova cvičícího stroje

Stůl naklápěcí vyšetřovací GOLEM GET URODYNAMIC Ženské Vyšetřovací stůl

Kolposkop OCS - 500 N 1010863 Ženské Obnova přístroje k vnitřnímu vyšetření

Monitor vitálních funkcí MEC 1000 - 2 ks Chirurgické Přístroj ke sledování životních funkcí

Monitor lůžkový MEC 1200- 2 ks ARO Přístroj ke sledování životních funkcí

Flexibilní laryngoskop PENTAX FI - 16BS ARO Ohebný přístroj k vyšetření hrtanu a řešení složitých intubací

Mikroskop operační MW SPECTRA 500 - 2 ks Ušní, nosní, krční Přístroj k vyšetření a pohledu na operovaná místa v oblasti nosu, 
krku a uší

Endoskop Ušní, nosní, krční Přístroj k vyšetření v oblasti nosu, krku a uší

Lupenlaryngoskop (s příslušenstvím) Ušní, nosní, krční Přístroj k vyšetření a výkonům v oblasti hrtanu

Echo - screen TS SET N2 Ušní, nosní, krční Přístroj k vyšetření sluchu novorozenců

Refraktometr CANON R - F10M Oční Přístroj k vyšetření očních vad

Tomograf HEIDELBEG HRT II. - upgrade Oční Přístroj k zobrazení zrakového nervu při vyšetření zeleného 
zákalu

Ultrazvuk Toschiba XARIO TOSHIBA SSA - 660 A Radiologické Obnova přístroje pro neinvazivní zobrazování orgánů pomocí 
ultrazvuku

Pila vibrační SWORDFISH Patologické Šetrná pila

Kamera Telecam SL II Centrální operační sály Kamera k operačním přístrojům

Vzduchový vrtací systém AIR POWER LINE REAMER Centrální operační sály Vrtačka pro kostní operace

Rotační resektoskop TURIS A22001A Centrální operační sály Přístroj k operování prostaty

17



PŘEHLED VŠECH DRUHŮ DOTACÍ A ZÚČTOVATELNÝCH PŘÍSPĚVKŮ POSKYTNUTÝCH V ROCE 2008

Druh dotace Výše dotace Čerpání Náklady

tis. Kč Kč Kč

Neinvestiční dotace CELKEM 3 168 3 163 649 3 163 649

z toho:

a) účelové příspěvky poskytnuté MZ ČR na vybrané činnosti AIDS 0 0,00 0,00

b) příspěvky poskytnuté na činnosti nehrazené ze zdrav. pojištění 3 018 3 018 000,00 3 018 000,00

c) neinvestiční prostředky poskytnuté grantovou agenturou MZ ČR celkem 0 0,00 0,00

d) ostatní neinvestiční grantové prostředky (kromě IGA MZ) 0 0,00 0,00

e) ostatní neinvestiční prostředky poskytnuvé MZ ČR na rehabilitaci pacientů 150 145 648,78 145 648,78

Investiční dotace CELKEM 0 0 0

z toho:

a) systémové investiční dotace 0 0 0

b) účelové investiční dotace 0 0 0

c) investiční dotace ze státního rozpočtu MZ ČR 67 674 67 674 000,00 67 675 471,70

 PŘEHLED VÝZNAMNÝCH DÁRCŮ FINANČNÍCH DARŮ V ROCE 2008

Dárce Částka

Sanofi -Aventis s.r.o., Praha 6 100 000,- Kč

paní Mohňanská Eva, Tábor 50 000,- Kč

JANSSEN-CILAG s.r.o., Praha 5 50 000,- Kč

DAICH spol. s. r. o, Tábor 30 000,- Kč

Zemědělská společnost Ostrov spol. s r.o., Veselí n.L. 15 000,- Kč

Advokátní kancelář Korbel, Tuháček a partněři, s.r.o., Tábor 10 000,- Kč

paní Nováková Miloslava, Milevsko 10 000,- Kč

HARTMANN-RICO A.S., Veverská Bítýška 10 000,- Kč

Rochling-technické plasty s.r.o., Planá nad Lužnicí 10 000,- Kč

Ratiopharm CZ s.r.o. Praha 2 10 000,- Kč

MEDONET Pharma s.r.o., Blansko 10 000,- Kč

Nestlé Česko s.r.o., Praha 4 10 000,- Kč

F I N A N Č N Í  D A R Y  A  D O TA C E

FINANČNÍ DARY A DOTACE 18



A U D I T

AUDIT
19
19



A U D I T

AUDIT
20
20



                                         Nemocnice Tábor, a.s.     
      
      
Zpráva o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi ovládanou     
osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2008.      

      
Ovládající osoba: Jihočeský kraj České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, PSČ 370 06     
 
  Identifi kační číslo: 708 90 650     
        Jediný akcionář     
      
Ovládaná osoba:  Nemocnice Tábor, a.s., Kpt. Jaroše 200, PSČ 39003                 
             Identifi kační číslo: 260 95 203     
      
Ostatní ovládané osoby stejnou ovládající osobou:      
         Nemocnice České Budějovice, a.s., B.Němcové 585/54, PSČ 370 87     
         Identifi kační číslo: 260 68 877     
          Nemocnice Český Krumlov, a.s., Nad Nemocnicí 153, PSČ 381 27     
           Identifi kační číslo: 260 95 149     
           Nemocnice Jindřichův Hradec,, a.s., U Nemocnice 380/III, PSČ 377 38     

           Identifi kační číslo: 260 95 157     
           Nemocnice Písek, a.s., Karla Čapka 589, PSČ 397 23     
           Identifi kační číslo: 260 95 190     
           Nemocnice Prachatice, a.s., Nebahovská 1015, PSČ 383 20     
           Identifi kační číslo: 260 95 165     
           Nemocnice Strakonice, a.s., Radomyšlská 336, PSČ 386 29     
           Identifi kační číslo: 260 95 181     
      
      
Účelové dotace poskytnuté v roce 2008 ovládající osobou osobě ovládané:      
   -  ve výši 3 018 000,00 Kč na činnosti nehrazené ze systému zdravotního pojištění    
Návratné fi nanční výpomoci poskytnuté v roce 2008 ovládající osobou osobě ovládané:    
  -  ve výši 92 988 807,10 Kč jako předfi nancování výstavby pavilonu akutní mediciny a porodnice    

Na základě rozhodnutí jediného akcionáře (ovládající osoby) byl osobě ovládané navýšen     
formou peněžního vkadu základní kapitál v celkové výši  51 100 000,00 Kč.
      
Závazky v roce 2008:       
  k ovládající osobě:     93 487 417,10 Kč  
 k Nemocnici České Budějovice, a.s.:      1 199 195,20 Kč  
      
Pohledávky v roce 2008:      
 za ovládající osobo u          494 290,87 Kč  
 za Nemocnicí České Budějovice, a.s.:          334 879,74 Kč  
 za Nemocnicí Český Krumlov, a.s.              1 200,00 Kč  
 za Nemocnicí Jindřichův Hradec,, a.s.                   1 800,00 Kč  
 za Nemocnicí Písek, a.s.               2 700,00 Kč  
 za Nemocnicí Prachatice, a.s.                         600,00 Kč  
      
      
Ovládané osobě nevznikla ze vzájemných vztahů žádná újma.      
      
V Táboře dne 31.3.2009 

     
      
…………………………………    ………………………………..  
        Ing. Ivo Houška, MBA                              MUDr. Jan Neškudla  
    Předseda představenstva                                      Místopředseda představenstva  

 
  

……………………………………………… ………
IIIIIIIIIIIIIvo Houo ška M

……………………………………………

21 ZPRÁVA O VZTAZÍCH

Z P R Á V A  O  V Z TA Z Í C H



w w w . n e m t a . c z

v ý r o č n í  z p r á v a  2 0 0 8

NEMOCNICE TÁBOR, a.s.


